SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2165, DE 2021

Preferência para o PL nº 5273/2020 sobre o PL nº 1417/2021, por ser anterior a este
projeto e por tratarem da mesma matéria.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2165/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150267

REQUERIMENTO Nº DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 311, I, do Regimento Interno do
Senado Federal, preferência para o PL 5273/2020, de autoria do Senador
Humberto Costa, que “dispõe sobre a prestação de auxílio financeiro pela
União às Santas Casas e hospitais filantrópicos, sem fins lucrativos, que
participam de forma complementar do Sistema Único de Saúde (SUS), no
exercício de 2020, com o objetivo de permitir-lhes atuar de forma
coordenada no combate à pandemia da Covid-19 e a suas consequências”,
sobre o PL 1417/2021, de autoria do Senador Luis Carlos Heinze, por ser
anterior a este projeto e por tratarem da mesma matéria.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2021.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT
S

F
/
2

1
7

1
3

.
9

4
5

5
2

-
7

0

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2165/2021.